



دوره، هفتم  
شماره پنجم

کنگره

۱۴ اکتبر ۲۰۱۵ - ۲۲ مهر ۱۳۹۴

سر دبیر: جمال کمانگر

## اولویتهای کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری - حکمتیست!

سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست

صفحه ۲

بیانیه کنگره هفتم حزب حکمتیست

درباره اوضاع جهان و ضرورت عروج کمونیسم!

سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست

صفحه ۴

دستورهای پیشنهادی دفتر سیاسی به کنگره هفتم حزب

نامه شماره ۴ رئیس دفتر سیاسی به نمایندگان کنگره هفتم

صفحه ۸

نامه شماره ۳

از رئیس دفتر سیاسی

به نمایندگان کنگره هفتم حزب حکمتیست

صفحه ۱۰

## یادداشت سر دبیر

با این شماره نشریه کنگره تاکنون ۵ شماره منتشر شده است. نشریه کنگره ویژه تدارک کنگره‌های حزب حکمتیست است. در این پنج شماره نشریه کنگره حزب حکمتیست تلاش کرد تصویری جامع از کنگره سازمانی خود را به بیرون بدهد. نشریه کنگره ظرفی بود که نمایندگان قرارها و قطعنامه‌ها و مطالب خود را برای قضات نمایندگان کنگره و عموم مردم منتشر کنند. اسناد پیشنهادی و قرارها گوشه‌ای از کنگره یک حزب سیاسی-کمونیستی است که برای قدرت سیاسی تلاش میکند.

در این دوره از زحمات بی دریغ رفیق پدرام نو اندیش در صفحه بندی نشریه کنگره تشکر میکنیم. از همینجا خوانندگان نشریه کنگره و سایر علاقه مندان را دعوت میکنیم که پخش مستقیم کنگره هفتم حزب حکمتیست را در روزهای ۱۷ و ۱۸ اکتبر از طریق شبکه بوتوب و سایتهای حزب دنبال کنند. نشریه کنگره تا کنگره هشتم حزب منتشر نخواهد شد.

**کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در ماه اکتبر ۲۰۱۵ به طور علنی برگزار میشود!**

## پیش نویس آئین نامه کنگره هفتم حزب حکمتیست!

۱- هیات رئیسه کنگره از طرف دبیر کمیته مرکزی و رئیس دفتر سیاسی، بر اساس توانائی در اداره جلسات، به کنگره معرفی خواهند شد. در هر اجلاس یک نفر از هیات رئیسه، ریاست کنگره را برعهده خواهد داشت.

صفحه ۱۰

**مرگ بر جمهوری اسلامی!**

## اولویتهای کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری - حکمتیست! (سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست)

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، یک حزب کمونیستی است و برای سازمان دادن انقلاب پرولتری و بنای جامعه سوسیالیستی شکل یافته است. حزبی است متکی بر سیاست و افق کمونیستی و کارگری برای کسب قدرت سیاسی، کمک به همبستگی مبارزاتی بین المللی طبقه کارگر و برای برچیدن نظام سرمایه داری. حزب حکمتیست برای ایجاد حکومت کارگری، جمهوری سوسیالیستی و تحقق مفاد برنامه "یک دنیای بهتر" در ایران مبارزه میکند. سرنگونی کامل جمهوری اسلامی یکی از ملزومات اولیه تحقق این هدف است.

شرایط امروز ایران و تحولاتی که بعد از توافقات بین قدرتهای بزرگ و جمهوری اسلامی به وجود آمده است، بر رابطه بخش اعظم بورژوازی ایران و جهان و اپوزیسیون با جمهوری اسلامی تاثیر گذاشته است. این وضعیت طبقه کارگر و کمونیست ها را با مصاف های جدیدی روبرو کرده است. بخشی از نیروهای راست و ملی اسلامی در اپوزیسیون نیز که پیشتر تحت هر عنوانی مخالف رژیم یا سرنگونی طلب بودند، امروز مبارزه خود را به درون جناح های جمهوری اسلامی منتقل کرده و به دنبال چه دعوی این یا آن جناح رژیم تبدیل شده اند.

از طرف دیگر با رفع تحریمها زمینه افزایش توقع، سهم خواهی، طرح مطالبات و خواسته های سرکوب شده طبقه کارگر و جنبشهای اجتماعی فراهم تر خواهد شد. در چنین دوره ای وظایف خطیری در مقابل حزب ما، طبقه کارگر و مبارزین راه آزادی و برابری قرار دارد.

کنگره هفتم حزب به منظور مقابله با اوضاع جدید در منطقه و ایران و تغییر تناسب قوا به نفع جنبش طبقه کارگر، زنان، جوانان و دهها میلیون انسان منتظر از جمهوری اسلامی بر اجرای اولویتهای زیر تاکید دارد:

### اولویتهای:

تبدیل حزب به نیروی محرکه اصلی مدعی قدرت سیاسی و آماده کردن فکری - عملی و تشکیلاتی حزب برای پاسخگویی به مسائل دوره جدید از اولویتهای مهم ما است. حزب ما باید به اصلی ترین نیروی اپوزیسیون و محرک و پرچمدار سرنگونی کلیت رژیم اسلامی و به یک حزب سیاسی توده ای - کارگری تبدیل گردد. برای تضمین این امر اقدامات زیر باید انجام گیرد:

۱- حضور فعال و رادیکال در جدالهای اصلی مبارزه طبقاتی و سیاسی - اجتماعی ایران، جهت تامین پرچم کارگری - کمونیستی روشن و دخالتگر. امر محوری ما هدایت، فراخوان و سازمان دادن جامعه به مسیر تغییر تناسب قوا به نفع کارگران و توده های مبارز و تسریع روند سرنگونی جمهوری اسلامی است.

- افشای کارنوال های مضحک "انتخاباتی" جمهوری اسلامی و پرچمهای بورژوایی و ریاکارانه جناحهای آن تحت عنوان اصلاحات، اعتدال، سبز، دوم خرداد و غیره  
- افشای مداوم اپوزیسیون بورژوائی و ملی - اسلامی های حکومتی و غیر حکومتی  
- افشای نقد سیاستها و عملکرد چپ پوپولیست و بورژوائی

۲- مبارزه با خطر سناریو سیاه و جلوگیری از سرایت آن به ایران یک رکن مهم و مداوم فعالیت حزب ما باید باشد. مبارزه علیه نیروهای سناریو سیاهی، تشویق اپوزیسیون چپ و مسئول به مقابله با این خطر.

۳- سازماندهی، رهبری و گسترش فعالیت های گارد آزادی بر مبنای اسناد مصوب حزب در کردستان و ایران

۴- تامین پرچم پیگیر کمونیستی در

مبارزات جاری آزادی زن و خلاصی فرهنگی. تقویت جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی در دانشگاهها و مراکز آموزشی، بعنوان یکی از سنگرهای چپ و آزادیخواهی، و عقب راندن ارتجاع از این سنگرها.

۵- تقویت فوری موقعیت اجتماعی و سازمانی کمونیسم و حزب در جامعه کردستان ایران، تضمین چهره مسلح حزب، بسیج جامعه علیه ناسیونالیسم و بورژوازی کرد هم در اپوزیسیون و هم در صف جمهوری اسلامی، بسیج جامعه علیه جریانات اسلامی، کار هدفمند و مستمر در میان کارگران مهاجر در عراق و..

۶- در این دوره لازم است حزب ما در خارج کشوریه نماینده صدای اعتراضات طبقه کارگر و اعتراضات رادیکال جامعه ایران تبدیل شود. ممانعت عملی از حضور و فعالیت جمهوری اسلامی و نهادهای وابسته به آن در خارج یک رکن مهم فعالیت ما در خارج است.

۷- آموزش منظم و مدرن و کادر پروری در حزب باید بطور هدفمند و مستمر به بخشی از سوخت و ساز روتین حزب تبدیل گردد. این آموزش علاوه بر کادرهای علنی حزب همزمان طبقه کارگر و فعالین، رهبران و آژیتاتورهای کارگری را نیز مد نظر داشته باشد. این آموزش همچنین حول موازین و حزبیت کمونیستی و به روز کردن حزب با دنیای پیشرفته الکترونیکی و چگونگی تضمین امنیت حزب (بر مبنای سند مصوب امنیت) ضروری است در حزب جاری شود.

۸- حزب ما از دست بی امکاناتی مالی آسیب زیادی دیده است. حزب به کمک مالی توده های مردم نیاز مبرم دارد، گسترش امکانشازی مالی، سروسامان دادن به سازمان مالی و اختصاص نیروی کافی به این عرصه در راس اولویتهای رهبری منتخب

**آزادی کامل و بی قید و شرط شکل کارگران!**

قرار بگیرد. ضرورت جاری کردن سیاست و موازین مصوب سند موجود مالی در کل حزب

۹- حزب حکمتیست برای رساندن صدا و تصویر خود به جامعه ایران نیاز به رسانه‌های دارد که در دسترس مردم باشد. تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی آن ابزاری هستند که در دسترس مردم قرار دارند. کنگره رهبری حزب را متعهد میکند تا امکانات لازم جهت تهیه منظم برنامه تلویزیونی و سازمان دادن یک واحد مجرب برای تأمین حضور حزب در شبکه‌های اجتماعی مانند توئیتر، فیسبوک، اینستاگرام و... تأمین کند.

۱۰- دخالت فعال و مستمر در مبارزات جاری طبقه کارگر برای بهبود زندگی این طبقه و تأمین یک سیاست پیگیر کمونیستی. تلاش پیگیر و هدفمند برای متحد کردن طبقه از جمله رهبران پیشرو و کمونیست و کمک به تشدید مبارزه این طبقه علیه بورژوازی. افشای گرایش‌های راست درون طبقه و علیه تشکلهای ضدکارگری دولتی و علیه تداوم سرکوب جمهوری اسلامی

- تلاش جهت تأثیر گذاری و بالا بردن توقعات اقتصادی طبقه کارگر و تقویت گرایش سوسیالیستی متکی بر برگزاری جنبش‌های عمومی و شورا در محل کار و زیست الف- سازمان حزب در ایران باید محمل قدرت کارگران و زحمتکشان در مقابل رژیم، در مقابل سرمایه داران و در مقابل خطر سناریوی سیاه باشد.

ب- سازمان حزب باید طبقه کارگر در بخش‌های مختلف و صنایع کلیدی را موضوع کار خود قرار دهد. در این راستا ضروری است نیروی بیشتری را به این عرصه اختصاص دهد و رهبری و سیاست یکدست و متمرکز را تضمین کند.

۱۱- تضمین حضور رهبران کمونیست بعنوان رهبران سرشناس جامعه، نمایندگی قاطع بر افراشتن پرچم سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی و نمایندگای تحولات رادیکال، سوسیالیستی - کارگری و افق‌آلترناتیو سوسیالیستی در جامعه.

حزب ما باید زمینه و امکان عروج طیف وسیعتری از نسل جوان در مکانیسم رهبری حزب را تضمین کند. حضور کمونیست‌های نسل جوانتر در سطوح مختلف رهبری و پست‌های کلیدی و ارگانه‌های حزبی نیاز مبرم حزب و جنبش ما است. تقویت مکانیزم رهبری حزب طوری که مدرن‌تر، سریع‌تر، پراتیکی‌تر و سازمانده‌تر عمل کند و بیش از پیش ضروری شده است.

۱۲- تماس و همکاری گسترده‌تر با احزاب و سازمانهای کمونیست، نهادهای کارگری و رادیکال در سطح جهان، منطقه و ایران یک ضرورت سیاسی است. هدف و مبنای این رابطه‌ها کمک به پیشبرد امر مبارزه طبقاتی و کمونیستی در بعد بین‌المللی و محلی است

- تلاش برای تحکیم رابطه سه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، عراق و کردستان و ارتقای همکاری مشترک در سطوح مختلف را در اولویت قرار می‌باشد.

د- در رابطه با مساله کرد در منطقه تماس و همکاری با نیروهای کمونیست، چپ، سکولار و مترقی برای پیشبرد یک سیاست مشترک کمونیستی و انسانی در حل این کشمکش ضروری شده است.

کنگره هفتم حزب طبقه کارگر، رهبران کمونیست و صف آزادیخواهان ایران و منطقه را به پیوستن به حزب و سهم‌شدن در تحقق اهداف فوق فرا می‌خواند. کنگره اعلام میکند که این حزب متعلق به همه کمونیست‌ها، به طبقه کارگر، به فعالین کارگری و سوسیالیست به زنان و جوانان و مردم تشنه آزادی، رفاه، امنیت و خوشبختی است.

به حزب کمونیست کارگری - حکمتیست بپیوندید.

پیشنهاد دهندگان: سلام زیجی، جمال کمانگر

حمایت کنندگان: سعید آرمان، رضا کمانگر، محمود رهبری، ابراهیم باتمانی، نسرین محمودی آذر، ابوبکر شریفزاده، افسانه زیجی، سیف‌خداپاری، فرهاد رضایی، عزیز عبدالله پور، محسن حسینی صادق مهر پرور، پیمان محمدی

## دنیا بدون فراخوان سوسیالیسم، بدون امید سوسیالیسم و بدون «خطر» سوسیالیسم، به چه منجلاپی بدل می‌شود!

منصور حکمت

برای رهایی از نظام بردگی مزدی و  
ایجاد یک دنیای بهتر با اتکا به  
اعمال مستقیم اراده کلیت جامعه به

حکمتیست بپیوندید.  
حزب کمونیست کارگری ایران -

www.hekmatist.org

آزادی، برابری، حکومت کارگری

## درباره اوضاع جهان و ضرورت عروج کمونیسم! (سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست)

### کمونیسم تنها راه نجات بشریت است!

در این سالهای پربحران، در پی گسترش اعتراضات کارگری، بروز خیزشهای انقلابی و اوج گرفتن نارضایتی عمومی علیه وضع موجود، امواج نوینی از پیگرانی، مبارزات رادیکال توده ای و همبستگی انسانی جهانی در مقابله با تعرضات بورژوازی، در دنیا به حرکت درآمده است. در تازه ترین حرکتها، امواج همبستگی با آوارگان جنگ در ابعادی بیسابقه به راه افتاده و دیوار مرزها را شکسته است. انسانیت چهره زیبا و امیدآفرینش را نشان داد. در بریتانیای مهد سرمایه داری و مرکز تاجریسم، رشد نقد اجتماعی رادیکال، عروج چپگرایی نسل جدید و نسیمی از رادیکالیسم برخاسته از صفوف پیشرو سازمانهای کارگری، بانی گردش به چپ در فضای سیاسی جامعه و هژمونی چپ بر حزب لیبر یکی از دو ستون هیات حاکمه آن کشور شده است.

در شرایط حاضر پیامدهای فاجعه بار بحران اقتصادی ۲۰۰۸، تصاعد پرمخاطره جدال قدرتهای جهانی و منطقه ای، حادث شدن رویارویی غرب و روسیه در عرصه سیاست جهان و در اوکراین و سوریه و خاورمیانه، گسترش جنگهای مستقیم و نیابتی قدرتهای جهانی و منطقه ای، توحش بخشهای افسارگسیخته بورژوازی در قامت داعش و غیره، ادامه جنگ و ویرانی در سوریه و یمن، کشتار هرروزه در سرزمینهای فلسطین توسط نیروهای اشغالگر اسرائیل، بحران سیاسی هیات حاکمه و جنگ دولت علیه مردم کردستان ترکیه، گسترش سناریوی سیاه و ویرانی مدنیت جامعه در مناطق زیادی از جهان و فاجعه آوارگی میلیونی حاصل از کل این اوضاع ظلمتبار، مخاطرات بزرگ پیش پای بشریت گذاشته اند و احتمال جنگها و بحرانهای فراگیرتر را افزایش داده اند.

متقابلا در دل همین شرایط، جهان شاهد صحنه های بیشماری از مبارزات شورانگیز و نویدبخش در مبارزه و مقاومت علیه فجایع و

مخاطرات موجود و دفاع از ارزشهای انسانی و آزادیخواهانه است. صحنه های وسیع همبستگی با آوارگان، به میدان آمدن کارگران و محرومان و احیای اراده و تصمیم آنان به ایجاد بهبود در شرایط زیست و مبارزه، مقاومت مسلحانه پیروزمند زنان و مردان آزاده در برابر توحش اسلامی داعش در کوبانی و حمایت جهانی از آن، همبستگی پرشور آزادیخواهان جهان با "شارلی ابدو" علیه جنایت و جنایت پیشگی تروریسم اسلامی، جان گرفتن چپ رادیکال و جناح چپ سوسیال دمکراسی در یونان و اسپانیا و پرتغال و آلمان، اعتراضات گسترده در عراق و کردستان عراق و قدرتگیری چپ ترین جناح حزب لیبر در بریتانیا، همگی پرتوهای درخشانی هستند که بر ظلمت وضع موجود روشنائی افشانده اند. ۲۵ سال پس از فروپاشی سوسیالیسم بورژوازی که جناح راست بورژوازی آن را دستاویز هیاهوی "پایان کمونیسم" و "پایان تاریخ" کرد، با بن بست و شکست راست افراطی میلیتاریست و طرفدار بازار آزاد، اکنون ورق برگشته است، بی پاسخی سرمایه داری به بحرانها و معضلات جامعه بشری بیشتر از همیشه آشکار شده است. شیپور انقلابی کردن جهان و زیرروسازی اوضاع موجود دارد از نو نواخته میشود.

در این سالها حافظان نظام بحرانزده سرمایه هرازگاه با هراس نیمه پنهان، از بازگشت مارکس سخن گفته اند؛ آنها اکنون آشکارا وحشت خود را از بازگشت شیخ کمونیسم، از نام سوسیالیسم و "خطر" سوسیالیسم ابراز میکنند. کنسرواتوهای بریتانیا و جمهوریخواهان آمریکا، وارثان رنگباخته تاجریسم و ریگانیسم، سخنگویان اصلی این ابراز وحشت اند. بگذار طبقات حاکم از این وحشت بر خود بلرزند. وقت آن است که پرچم کمونیسم در سطح جهان برافراشته گردد. پرچم آرمان مالکیت اشتراکی بر وسائل تولید و لغو کار مزدی در دل نبردهای طبقاتی جاری و در صف مقدم تحرکات رادیکال جامعه. پرچم پیشبرد مبارزه طبقاتی

کارگر تا کسب قدرت سیاسی و خلع ید از بورژوازی، پرچمی که به جنبش کمونیسم کارگری و احزاب آن تعلق دارد.

طبقه کارگر و بشریت دارد از تعرضات سهمگین بورژوازی در ۲۵ سال اخیر و سالهای پس از بحران ۲۰۰۸ قد راست میکند. چشم کارگران رزمنده و آگاه و بشریت تشنه رهایی بیش از هر دوره به روی گزندی این نظام، بحرانزدگی بیسابقه آن و فساد فزاینده سرپای آن باز شده است. چهره زشت استثمار کار مزدی و ضدیت بنیادی آن با آزادی و عدالت و رفاه انسان، با نفس انسان بودن آحاد انسانها عریانتر از همیشه در معرض دید عموم قرار گرفته است. رشد غول آسا و بیوقه تکنولوژی، و همزمان گسترش فاجعه بیکاری در ابعاد صدها میلیونی به تنهایی گواه آشکار بر تناقضات بنیادی این نظام است. با اندک تعمقی میتوان دید که جهان سرمایه داری جهانی وارونه است. در چنین اوضاعی تعرضات بورژوازی بی پاسخ نمیماند. پاسخ روشن موجود است و پاسخگوی جسور در صحنه است. پاسخ طبقه کارگر آلترناتیو سوسیالیستی و حکومت کارگری است. تحقق آزادی و برابری و رفاه و رهایی است. دوره لجام گسیختگی سرمایه و سلب اراده کارگران و محرومان بسر آمده است. اراده جسورانه و انقلابی توده ها، وجدان آزادیخواهی و برابری طلبی اعماق جامعه و شجاعت مدنی شهروندان از نو میدان پیدا کرده است. جامعه انسانی هیچگاه مانند امروز نیازمند تحول کمونیستی نبوده است. پرچم کمونیسم و انتقاد مارکسی امروز بیش از هر زمانی موضوعیت و مطلوبیت پیدا کرده است.

اصلی ترین گرهگاه مبارزه طبقاتی در لحظه حاضر سروسامان گرفتن جنبش کمونیسم کارگری همچون نقطه امید و نیروی واقعی رهایی بشر، بالا رفتن آمادگی این جنبش و رفع موانع به میدان آمدن قدرتمند آن، تامین هژمونی انتقاد اجتماعی مارکسیستی بر

صفوف پیشروان جنبش و تقویت حزب سیاسی کمونیستی در رهبری آن است. پاسخگویی به این معضلات مبارزاتی قبل از هر چیز مستلزم چشم دوختن بر این واقعیت است که با وجود بالا رفتن روزافزون وزنه اجتماعی طبقه کارگر در مقیاس جهان، با وجود گستردگی مبارزات و اعتراضات روزمره کارگری و با وجود اوضاع مساعد نوین برای پیشروی این مبارزات، جنبش کمونیسم کارگری هنوز از انسجام و قدرت اجتماعی برای بکار انداختن پتانسیل واقعی خود برخوردار نیست. این گرهگاه اصلی مبارزه طبقاتی، امروز راه حل فوری پراتیک میطلبد.

کنگره هفتم حزب حکمیتست اعلام میدارد که قطبنمای پیشروی کمونیسم خیزبرداشتن به سوی قدرت سیاسی، به زیر کشیدن حاکمیت بورژوازی و رهایی جامعه از زنجیر سرمایه داری است. تعیین تکلیف طبقه کارگر با حاکمیت بورژوازی در هر کشور، مستلزم داشتن یک استراتژی ماکروی جهانی است و جزئی از آن استراتژی است. استراتژی متکی بر شناخت مشخص از اوضاع جاری جهان و موقعیت کمونیسم در روند تحولات آن. کنگره هفتم حزب حکمیتست در این باره بر محورهای زیر تاکید میکند:

#### الف - اوضاع کنونی جهان

جهان سرمایه داری در هیچ مقطعی در طول دوره پس از سقوط بلوک شرق دچار چنین آشفتگی و بی ثباتی عالمگیری نبوده است. روندهای اساسی پشت این اوضاع به هم ریخته در دو جبهه باید بررسی شود: اول جبهه مبارزه طبقاتی پرولتاریا علیه بورژوازی، دوم جبهه مناسبات درونی طبقه بورژوا و رقابت و جنگ و جدال بخشهای مختلف آن.

۱- در جبهه مبارزه طبقاتی دو طبقه اصلی جامعه

در سالهای اخیر گردانهای پیشرو طبقه کارگر و بشریت آزادیخواه به درجاتی توانسته اند علیه تعرضات جدید بورژوازی بایستند، به اشکال گوناگون مقاومت کنند، مبارزات رادیکال و موثر سازمان دهند، خیزش انقلابی

راه بیندازند، به سیاستهای ریاضتکشی اقتصادی و تحمیل فقر و فلاکت پاسخ رد دهند و در یک کلام تن به تمکین ندهند. حاصل این ایستادگیها در مجموع این است که برای بورژوازی اداره جامعه از راه سرکوب و فریب و تعرض به حقوق و معیشت مردم مانند دوره گذشته به سادگی مقدور نیست. تمکین توده های اعماق جامعه به دولتهای بورژوایی از اکثر جوامع امروز جهان رخت بر بسته است. مبارزه طبقاتی گاه آشکار و گاه پنهان، گاه حاد و گاه آرام در سالهای اخیر خواه از نظر کمی و گستردگی جهانی و خواه از زاویه ثقل اجتماعی و تاثیرگذاری بر تناسب قوای طبقاتی و تحمیل عقب نشینی بر بورژوازی، در ۲۵ سال اخیر بی نظیر بوده است. ادعاهای جناح راست بورژوازی درباره کارایی سرمایه داری بازار آزاد و "دنیای آزاد" دروغهای بزرگ و بیشرمانه ای بودند که بی پایه بودندشان در تجربه ۲۵ ساله گذشته اثبات شد. بعلاوه از صحنه خارج شدن سرمایه داری دولتی و یک کاسه شدن مدل بازار، به کاپیتالیسم امکان داد که از گسترش جهانی کامل و بی مانع برخوردار گردد. کشاندن صدها میلیون کارکن جوامع و بازارهای تازه فتح شده به زیر یوغ استثمار کار مزدی و همزمان رشد غول آسای تکنولوژی مدرن، جهان امروز را از کل تاریخ توسعه سرمایه داری متمایز کرده است. در نتیجه این تحولات، وزنه اجتماعی پرولتاریا و موقعیت آن در تولید جهانی افزایش عظیم یافته است. تلاش ایندولوگها و آکادمیسینهای بورژوا و میدیای بستر اصلی، برای وارونه نشان دادن این واقعیت و ادعای کاهش وزن طبقه کارگر، با آنچه در زمین واقعی "بازار کار" میگذرد تناقض آشکار دارد.

یک جبهه مهم مبارزه و نبرد طبقاتی که به راستی جهانی است و مرزهای ملی بورژوازی را درهم میشکند، مبارزه با ریاضت اقتصادی و پلافرم فقر و فلاکت بورژوازی است. این عمومی ترین انتقاد اجتماعی شرایط حاضر است که توده های وسیع طبقه کارگر را حول خود بسیج کرده و به همین اعتبار در درون بورژوازی هم موجب تغییر صفیندبها و به میدان آمدن نیروهای فرمیستی شده است که نوعی از

رفرهای رادیکال را در چهارچوب وضع موجود و نظام پارلمانی جستجو میکنند. سیریزا، پودوموس، جناح چپ لیبر، حزب چپ آلمان و انواع جبهه ها و ائتلافهای چپ رادیکال در پاسخ به این نیاز و برای قالب زدن جنبش ضد کاپیتالیستی طبقه کارگر عروج کرده اند. این بازسازی چپ رادیکال و ناسیونال فرمیسم بورژوایی، بازتاب گسترش اعتراض کارگری در قلب جوامع پیشرفته صنعتی است.

با وجود این تغییرات مثبت، به علت نبودن جنبش کمونیستی نیرومند و منسجم و حزب سیاسی کمونیستی در راس تحولات رادیکال در کشورهای مختلف و غیاب قطب کمونیستی جهانی الهام بخش اعتراضات طبقه کارگر و آزادیخواهان، مبارزات گسترده و رادیکال کارگران نتوانسته دستاوردهای اساسی و تثبیت شده کسب کند. این حقیقت در تجربه خیزشهای انقلابی تونس و مصر هم به اثبات رسید که طبقه کارگر در پروسه خیزش انقلابی و تداوم آن نقش مهمی داشت اما از نیروی رهبری کننده کمونیستی برای پیشبرد آن و جلوگیری از قدرتیابی مجدد ضدانقلاب بورژوایی برخوردار نبود. مقدور نماندن اداره جامعه به روال سابق برای بورژوازی و در همان حال ناآمدگی جنبش کمونیستی برای تعیین تکلیف با حاکمیت سیاسی و اقتصادی بورژوازی، عامل اساسی بی ثباتی جهان امروز است.

۲- در جبهه مناسبات درونی بورژوازی جهانی

سقوط اردوگاه سرمایه داری دولتی منشا تغییرات بزرگ در تناسب قوای درونی بخشهای مختلف بورژوازی جهانی شد و دور دیگری از پروسه تجدید تقسیم جهان را به دنبال آورد. دیدیم که چگونه آمریکا با "پروژه نظم نوین جهانی" داعیه سرکردگی یگانه جهان را در سر پروراند اما آن "رویای آمریکائی" در تحولات سالهای بعد گم و گور شد. آمریکا در عرصه اقتصاد و سیاست جهانی سرکردگی جهانی خود را از دست داد و در کاربرد استراتژی میلیتاریستی برای تحمیل ابرقدرتی یگانه خود هم شکست خورد. استراتژی "جنگ طولانی علیه تروریسم" که



وسيله ای برای گسترش سیاست میلیتاریستی و اعمال هژمونی جهانی آمریکا بعد از فاجعه تروریستی ۱۱ سپتامبر بود، نیز به معضلات پایه ای افت موقعیت جهانی آمریکا پاسخ نداد. شکست این استراتژی سه چهار سال پس از اشغال نظامی عراق آشکارا خود را نشان داد و بلافاصله خلا موجود در رهبری جهان را عمیق تر کرد. در آن خلا واقعی روسیه و چین و اتحادیه اروپا هر یک به تناسب وزن و مکان خود در اقتصاد جهانی تلاش کردند موقعیت بالاتری در رهبری جهان کسب کنند و سهم بیشتری از انباشت حاصل از استثمار جهانی طبقه کارگر به تصاحب درآورند. هیات حاکمه آمریکا هم پیوسته در تلاش بود تا با کنترل و مدیریت افت موقعیت خود، در حد مقدور از تنزل بیشتر سهم خود در سرکردگی جهان و تصاحب ثروتهای آن جلوگیری کند. اینها روندهای اقتصادی پشت تحولات سیاسی و نظامی جهان و تغییرات تناسب قوای بخشهای مختلف بورژوازی جهانی در ۲۵ ساله گذشته بوده که حاصل سیر تاکتونی آن در قلمبندی جهانی امروزشان تجلی یافته است.

بورژوازی و دولت روسیه از آغاز این قرن توانستند لطمات سقوط شوروی را پشت سر گذارند و برای بازپس گرفتن مناطق نفوذی که غرب و ناتو در دهه نود قرن ۲۰ از قلمرو شوروی سابق جدا کرده بودند دورخیز کنند. ولادیمیر پوتین در راس ناسیونالیسم عظمت طلب روس پرچم این دورخیز را در دست گرفت، در یک پیشروی برق آسا در اوت ۲۰۰۸ با الحاق دو ایالت شمالی گرجستان سیر رقابت و قدرتمندی خود در برابر آمریکا و اروپا را به فاز نظامی کشاند. بحران ۲۰۰۸ رقابت ناسیونالیستی دولتها از جمله رویارویی روسیه و غرب را شدت بخشید. این بحران دور جدیدی از بازتعریف مناسبات بخشهای مختلف بورژوازی و باز شدن پروسه تقسیم مجدد بازارها و مناطق نفوذ را به دنبال آورد که همچنان ادامه دارد. بار دیگر کانون بحرانی خاورمیانه به عرصه رقابت حاد قدرتهای جهان بدل شد. قدرتهای بزرگ جهان برای کنترل رقابتهایشان در مدیریت جهان گروه ۱+۵ شامل پنج عضو شورای امنیت سازمان ملل به اضافه آلمان را تشکیل دادند که با تشکیل آن عملاً سازمان ملل به عنوان ارگان رهبری جهان و "جامعه بین المللی"، از آنچه

بود بی خاصیت تر شد. مجمع عمومی امسال، هفادمین سال تاسیس سازمان ملل، به صحنه تناثر درماندگی این ارگان رهبری سیاست جهان بدل گشت.

*سیر تاکتونی رقابتهای قدرتهای جهانی، دو تغییر جدی در اوضاع جهان و خاورمیانه بیار آورده است.*

در سطح جهان با تغییر موقعیت روسیه تناسب قوای میان قدرتهای جهان به هم ریخته و رقابت و جدال قدرت میان آنها به فاز پرمخاطره و قابل انفجاری رسیده است. در شرایط حاضر عملاً قطب روسیه و چین در برابر قطب آمریکا و اروپا و پیمان ناتو صف آرایی کرده اند. برخلاف دوره جنگ سرد که رقابت و جدال دو قطب جهانی با دو مدل اقتصادی سرمایه داری دولتی و سرمایه داری بازار ارتباط داشت، در این دوره قلمبندی اقتصادی و ایدئولوژیک در میان نیست. رقابتهای جهانی تنها از مجرای منافع ناسیونالیستی و جایگاه و موقعیت هر یک از آنها در تقسیم تاکتونی جهان در جهت به دست آوردن سهم بیشتر در تجدید تقسیم بازارها و مناطق نفوذ پیش میرود. این رقابتهای و جنگ و جدالهای قدرتهای بورژوایی تماما و مستقیماً با منافع طبقه کارگر و جامعه بشری در تضاد است. کمونیستها موظفند این حقیقت را با شفافیت و قاطعیت کامل در صفوف کارگران و مردم جهان اشاعه دهند. اوضاع آشفته کنونی جهان و رقابت و جنگ و جدال ناسیونالیستی در مناسبات بخشهای مختلف بورژوازی ایجاب میکند که طبقه کارگر و نیروهای آزادیخواه، با تمام توان و روشن بینی تلاش کنند که مبارزات خود را مستقل از جدال جناحهای مختلف بورژوازی به پیش برند. جدال دو قطب روسیه و غرب که اکنون در جنگهای نیابتی در اوکراین و سوریه جریان دارد از هر دو سو ارتجاعی و امپریالیستی است. هیچیک از قطبهای بورژوایی از طرف کارگران و مردم آزادیخواه قابل پشتیبانی و محل اتکاء نیستند.

خاورمیانه که در طول هفتاد سال بعد از جنگ دوم همیشه یک کانون جوشان بحران جهانی بوده است، اکنون گرفتار بحران و به

هم ریختگی بیسابقه ای است. در تحولات سالهای اخیر، رویارویی آشکار و خونباری میان دولتهای ارتجاعی این منطقه جاری بوده است. دولتهای ترکیه، عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت، اردن و به درجاتی دولت مصر در یک محور در برابر محور جمهوری اسلامی ایران، دولتهای سوریه و عراق و موجودیت شبه دولتی حزب الله لبنان و حوثیها یمن صف بسته اند. این صفبندی بر اساس رقابت ناسیونالیستی سه دولت بزرگ ترکیه، ایران و عربستان بر سر تبدیل شدن به بازیگران اصلی در جدال قدرت منطقه خاورمیانه شکل گرفته است. در سطح رقابت قدرتهای جهان، آمریکا و غرب پشتیبان محور ترکیه، عربستان و شرکاء هستند و روسیه و به درجاتی چین از محور جمهوری اسلامی، سوریه و شرکاء پشتیبانی میکنند. ادامه جنگ و ویرانی و آوارگی وسیع در سوریه، جنگ در یمن و رقابت بر سر آینده سیاسی در عراق با دستاویز مقابله با تروریسم اسلامی داعش، همگی حاصل جدال قدرت این دو جبهه است. با شروع دخالت نظامی مستقیم روسیه در جنگ سوریه (اواخر سپتامبر ۲۰۱۵) و واکنش آمریکا و غرب و ناتو و ترکیه در برابر آن، بیگمان دامنه جنگ و جدال در خاورمیانه گسترش بیشتر و ویرانگری خواهد یافت.

مذهب و ناسیونالیسم در خاورمیانه همواره چماق بورژوازی برای تشدید سرکوب طبقه کارگر و سازمان دادن استبداد سیاسی بوده است. محوری ترین جنبشهای مطرح در خاورمیانه جنبش کارگری و سوسیالیستی، جنبش آزادی زن، جنبش سکولاریستی و ضد اسلامی و مبارزه با استبداد دولتهای ارتجاعی منطقه است. در کنار اینها، مسائل قدیم حل نشده در خاورمیانه هم منشا پیچیدگی بیشتر بحران تودرتوی منطقه شده اند. مساله فلسطین نزدیک به هفتاد سال قدمت دارد و همچنان حل نشده باقی مانده است. مساله کرد در نتیجه دهه ها ستمگری و کشتار سیستماتیک مردم کردستان در کشورهای ترکیه، ایران، عراق و سوریه، به یک معضل ملی خونبار و یک گرهگاه سیاسی مهم خاورمیانه بدل شده است. این واقعیات تلخ تاریخی ایجاب میکند که کمونیستها و آزادیخواهان جهان خواستار حل فوری مساله

فلسطین، پایان دادن فوری به اشغالگری دولت اسرائیل و به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین و تشکیل فوری آن با ظرفیت یک دولت دارای حقوق کامل و مساوی با دولت اسرائیل و بقیه دولتهای موجود باشند. همچنین خواستار حل فوری مساله کرد، به رسمیت شناختن حق جدائی و تشکیل دولت مستقل برای مردم مناطق کردنشین این کشورها از راه برگزاری فرماندم و در صورت رای ندادن به جدائی، خواستار شمول حقوق برابر شهروندی برای آنها در چهارچوبهای کشوری باشند. همچنین خواستار قطع فوری جنگ جاری دولت ترکیه علیه مردم کردستان ترکیه و حل فوری و عادلانه مساله کرد در آن کشور کردند. طبقه کارگر و جنبش کمونیسم کارگری در مناطق کردنشین کشورهای خاورمیانه هیچ منفعتی در ادامه تخاصم ملی ندارد و خواهان رفع فوری ستم ملی و حل مسئله ملی است.

### ب - موقعیت کمونیسم کارگری در روند تحولات کنونی جهان

کمونیسم کارگری جنبشی برای دگرگونی جهان و برپایی جامعه ای آزاد، برابر، انسانی و مرفه است. جنبشی که از مبارزه طبقاتی جاری و بیوقفه جامعه سر بر میکند. صفی در اردوگاه پرولتاریاست، به همین جهت در تمایز با شعبات گوناگون سوسیالیسم غیرکارگری بورژوازی و طبقات دارا که در طول یک قرن گذشته از نام و اعتبار کمونیسم استفاده کرده اند، در این دوره به درستی کمونیسم کارگری نام گرفته است. کمونیسم کارگری جنبشی علیه مناسبات استعمارگرانه و ظالمانه سرمایه داری است که از بطن خود جامعه سرمایه داری معاصر برمیخیزد و اعتراض بخش عظیمی از همین جامعه را منعکس میکند. جنبش انقلابی طبقه کارگر برای واژگونی نظام سرمایه داری و ایجاد یک جامعه نوین بدون طبقه و بدون استثمار است. منشا قدرت اجتماعی کمونیسم کارگری مبارزه طبقاتی کارگر و نیاز جامعه امروز به تحول بنیادی است. اما واقعیت تلخ این است که با وجود وزن جهانی عظیم طبقه کارگر، با وجود نیاز جامعه به تحول کمونیستی و بودن شرایط مساعد جدید که برای به میدان آمدن قدرتمند این جنبش فراهم گردیده است، جنبش کمونیسم کارگری در سطح جهان، جز در ایران و

عراق، در قالب حزبیت صاحب برنامه و افق روشن، خود را سازمان نداده است، در نتیجه از انسجام سیاسی و حزبی و قدرت اجتماعی لازم برای تحقق اهداف سیاسی و اجتماعی خود برخوردار نیست. این نقیصه جدی و این تناقض واقعی راه حل نظری و سیاسی و پراتیک فوری از کمونیستهای فعال در صفوف پرولتاریا میطلبد. تمام واقعیات حیات طبقه کارگر و ظرفیتهای مبارزه طبقاتی و تمام امکاناتی که از تناقضات موجود سرمایه داری منشا میگیرد باید برای رفع جدی و فوری این نقیصه جنبشی به کار گرفته شود.

حزب کمونیست کارگری حکمتیست به نوبه خود موظف است با تمام توان در رفع موانع پیشروی جنبش کمونیسم کارگری در سطح جهان، در راستای احیای کمونیسم در مقیاس جهانی تلاش کند و امر یاری رساندن به تشکیل احزاب کمونیست کارگری با افق انقلاب کارگری در هر جا که امکان آن فراهم گردد را در دستور عاجل خود قرار دهد.

### پ - پیروزی کمونیسم در ایران ممکن است

سنت کمونیسم کارگری در ایران در دهه های اخیر دارای نفوذ سیاسی و اجتماعی قابل ملاحظه ای بوده است، دارای حزب سیاسی و برنامه جامع کمونیستی کارگری "یک دنیای بهتر" است، به عنوان یک نیروی سیاسی در جامعه از اعتبار و محبوبیت و خوشنامی بهره مند است و میتواند در تحولات سیاسی ایران به موقعیت یک بازیگر اصلی صحنه سیاست ارتقاء پیدا کند. با توجه به این واقعیت و پتانسیل و از آنجا که ایران زیر حاکمیت جمهوری اسلامی یکی از حلقه های ضعیف و پربحران و پرتناقض سرمایه داری امروز است میتوان به این استنتاج واقعی رسید که پیروزی کمونیسم در ایران ممکن است، مشروط بر آن که ملزومات، ابزارها و امکانات تحقق آن در عرصه های جنبشی، حزبی و توده ای توسط حزب ما و فعالین کمونیست درون طبقه کارگر فراهم گردد.

سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی تنها گام نخست و ضروری در استراتژی ما برای کسب قدرت سیاسی و به پیروزی رساندن

کمونیسم در ایران از طریق تداوم بیوقفه انقلاب است. در عین حال متحقق کردن این هدف انقلابی و کمونیستی در ایران، جزء منسجمی از استراتژی جهانی ما برای احیای کمونیسم در مقیاس جهان است. چراکه پیروزی کمونیسم در کشوری با ابعاد و موقعیت ژئوپولیتیک ایران، میتواند فوراً تناسب قوای مبارزه طبقاتی در مقیاس جهانی را به نفع قطب کارگر و کمونیسم و بشریت تشنه رهایی تغییر دهد، سرها را به طرف آلترناتیو کمونیستی برگرداند و سرآغاز نوینی برای احیای کمونیسم جهانی گردد.

کنگره هفتم حزب حکمتیست اعلام میکند که حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست موظف و مصمم است که بیشترین تلاش خود را برای تامین ملزومات پیروزی کمونیسم در دل تحولات آتی ایران فراهم آورد. این وظیفه ایجاب میکند که رهبری منتخب کنگره هفتم در چارچوب این استراتژی و خط مشی عمومی تاکتیکی فعال و دخالتگر کمونیستی، پروژه های پراتیکی زودفرجامی را در ارتباط با این هدف تهیه کند و به اجرا بگذارد.

کنگره حزب حکمتیست تاکید میکند که تنها راه برون رفت بشریت از این اوضاع، انقلاب علیه سلطه سیاسی و اقتصادی سرمایه است. وقت آنست که بار دیگر کمونیسم بعنوان تنها راه نجات بشریت به افق میلیاردها کارگر و انسان محروم تبدیل شود.

**زنده باد کمونیسم کارگری**

**زنده باد انقلاب کارگری**

**کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری ایران -**

**حکمتیست**

اکتبر ۲۰۱۵

**پیشنهاد کننده: فاتح شیخ**

**حمایت کنندگان:** ناصر مرادی، رضا کمانگر، پروین کابلی، اسماعیل ویسی، علی مطهری، رحمان حسین زاده، سیاوش دانشور، ملکه عزتی ...



## دستورهای پیشنهادی دفتر سیاسی به کنگره هفتم حزب!

علاوه بر دستورهای روتین که در آیین نامه پیشنهادی، منتشر شده در شماره ۳ نشریه کنگره، دفتر سیاسی دستورهای زیر را به کنگره پیشنهاد میکند. واضح است قطعیت یافتن دستورهای پیشنهادی بر عهده خود کنگره است. برای هر یک از دستورهای پیشنهادی قطعنامه و بیانیه و سند تهیه شده است. مباحث پیشنهادی حول اسناد و به منظور به تصویب رساندن آنها در کنگره خواهد بود. به همین ترتیب رفقای که دستور پیشنهادی دارند، به همراه سند مربوطه آن ارسال کنند. دستورهای پیشنهادی دفتر سیاسی:

- ۱- گزارش (از کنگره ششم تا هفتم)
- ۲- اوضاع جهان و موقعیت کمونیسم (بیانیه)
- ۳- اوضاع سیاسی ایران و خط مشی حزب

(قطعنامه)

۴- موقعیت جنبش کارگری و سیاست حزب حکمتیست (بیانیه)

۵- جنبش آزادی زن در ایران، دورنمای پیروزی (بیانیه)

۶- اولویتهای کنگره هفتم حزب حکمتیست (سند) \*\*\*

یادآوری: آن بخشی از آیین نامه کنگره که به دستورهای روتین مربوط است، در زیر ضمیمه است.

-ترتیب جلسات

الف: شروع کنگره:

مارش انترناسیونال اسکوت به احترام

جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم

سخنرانی افتتاحیه (رئیس دفتر سیاسی)

گزارش انتخابات نمایندگان کنگره و تصویب

اعتبار نامه نمایندگان

تصویب آیین نامه کنگره

پیامها

ب- تصویب دستورهای کنگره

- قطعنامه و قرارها

۸- انتخابات کمیته مرکزی

۹- اختتامیه

\*\*\*

## منصور حکمت در پیام کنگره سوم حزب کمونیست کارگری به کارگران ایران!

رفقا،

تحولات امروز ایران فقط بر سر بود و نبود رژیم اسلامی نیست. آنچه امروز در ایران میگذرد تعیین میکند که فردا دهها میلیون انسان چگونه خواهند زیست. آن آینده دارد امروز ساخته میشود. انتخابی بزرگ دارد صورت میگیرد. این آینده میتواند، اگر ما شکست بخوریم، تکرار همان گذشته نکیتبار سلطنتی و اسلامی در قالبی جدید باشد. اما اگر پیروز بشویم، و میتوانیم بشویم، آنگاه این آینده شاهد برپایی جامعه‌ای آزاد و برابر و مرفه و انسانی خواهد بود. جامعه‌ای بدون استثمار، بدون فقر، بدون طبقات بالادست و فرودست، بدون استبداد، بدون حاکمیت خرافات مذهبی و سنتها و اخلاقیات ارتجاعی، بدون نابرابری، بدون تبعیض. یک جامعه سوسیالیستی. کنگره سوم حزب کمونیست کارگری بر نقش تاریخساز طبقه کارگر و جنبش کمونیسم کارگری در شکل دادن به آینده ایران و فرصت کم‌نظیری که برای ایفای نقش کارگر و کمونیسم بعنوان رهبر یک جنبش عظیم برای آزادی و برابری در ایران فراهم شده است تأکید کرد.

رفقا، در دنیای سرمایه‌داران، در قوانینشان، در مناسبات اقتصادی‌شان، در فرهنگشان، در تک تک خشتهای نظام ضد بشری سود و سرمایه، کارگر را با بیحقوقی و محرومیت و فرودستی و بی‌تأمینی و رنج معنی میکنند. اما بیش از یک قرن و نیم است که بشریت محروم نام کارگر و پرچم کمونیسم کارگری را با آزادیخواهی، مساوات طلبی، آزاد اندیشی، عدالت اجتماعی، خرافه ستیزی و رفاه و رهایی تداعی میکند. اکنون یک فرصت کم‌نظیر تاریخی فراهم شده است که طبقه کارگر در ایران به یک قرن سلطه احزاب رنگارنگ طبقات حاکم به زندگی مردم و مقدرات جامعه پایان بدهد. این فرصت فراهم شده است تا کارگر و کمونیسم نمونه شکوهمندی از یک جامعه آزاد و برابر و مرفه و انسانی را در ایران بنا کند و در سالهای نخستین قرن جدید جلوی چشم تمام جهان قرار بدهد. برای ایفای این نقش، برای سازماندهی و رهبری یک انقلاب عظیم علیه جمهوری اسلامی و سرمایه به میدان بیایید.

**نه قومی، نه مذهبی، زنده باد هویت انسانی!**



## اطلاعیه حزب حکمتیست : کنگره هفتم حزب حکمتیست در ماه اکتبر ۲۰۱۵ برگزار می گردد!

به اطلاع میرسانیم کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست در تاریخ ۱۷ و ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵ برابر با ۲۵ و ۲۶ مهر ماه ۱۳۹۴ به طور علنی در اسکاندیناوی برگزار میشود.

دفتر سیاسی حزب حکمتیست همه احزاب، تشکلهای، جریانات و نهادهای سیاسی و اجتماعی و شخصیتهای سیاسی اپوزیسیون جمهوری اسلامی را، رسماً و کتبا به کنگره دعوت میکند. ما از همه مبارزین سیاسی و علاقمندان به سرنوشت و حیات سیاسی حزب حکمتیست و از همه دوستداران حزب دعوت میکنیم که در کنگره هفتم حزب فعالانه شرکت کنند. هیئت برگزار کننده کنگره مهمانان و شرکت کنندگان را از فرودگاهها و ایستگاههای مرکزی قطار شهرهای استکهلم و گوتنبرگ در سوئد و اسلو در نروژ به محل کنگره انتقال میدهد.

در اطلاعیه های بعدی اطلاعات بیشتر در مورد نحوه ثبت نام برای شرکت در کنگره، هزینه آن و جنبه های فنی و عملی ضروری در اختیار علاقمندان قرار خواهد گرفت. برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانید با آدرس ای میل و شماره تلفن دفتر مرکزی حزب تماس بگیرید.

[daftaremarkzy@gmail.com](mailto:daftaremarkzy@gmail.com)

0046762349683

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

ژوئن ۲۰۱۵



**به حزب کمک مالی کنید!**

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست به کمک های مالی شما نیازمند است. لطفاً کمک های مالی خود را از طریق این شماره حساب برای حزب بفرستید:

Norway

Account number: 0532 1432 400

Account holder: IKIR

IBAN: NO57 0532 1432 400

BIC: DNBANOKKXXX Bank: DNB

دستیار سردبیر: پدram نواندیش

سردبیر نشریه کنگره دوره هفتم: جمال کمانگر

[Pedram\\_nowandish@yahoo.com](mailto:Pedram_nowandish@yahoo.com)

[Jamalkamangar@yahoo.com](mailto:Jamalkamangar@yahoo.com)

**کارگر زندانی، زندانی سیاسی آزاد باید گردد!**

## پیش نویس آئین نامه کنگره هفتم حزب حکمتیست!

۲- تمام تصمیمات با اکثریت نسبی آراء نمایندگان تصویب میشود.

۳- رای گیری در کنگره، بجز در انتخابات کمیته مرکزی، علنی است. شمارش دقیق آراء در رای گیری های علنی در مواقعی که تفاوت رای های موافق و مخالف عیان است ضروری نیست. در صورت نزدیک بودن رای های مخالف و موافق، به تصمیم رئیس و یا با پیشنهاد ۲ نفر از نمایندگان آراء شمرده میشود.

۴- در طرح هر قطعنامه و قرار و پیشنهاد، موافق و مخالف به تعداد مساوی صحبت میکنند. ارائه دهندگان هر قطعنامه مرکب (مبحث اصلی) یک نوبت در پایان بحث برای جمع بندی مبحث خواهند داشت. ارائه دهندگان قطعنامه های ساده و قرارها نوبت جمع بندی نخواهند داشت.

۵- در مباحث اصلی دو ارائه دهنده و دو مخالف از قبل از کنگره تعیین شده اند. مابقی

سخنرانان در سالن نوبت میگیرند.

۶- از میان کسانی که نوبت گرفته اند، در صورتی که به هرکس کمتر از ۵ دقیقه وقت برسد، سخنرانان به تعداد لازم به قید قرعه تعیین میشوند.

۷- کفایت مذاکرات به پیشنهاد هیات رئیسه و یا دو نفر از نمایندگان به رای گذاشته میشود.

۸- کنگره تنها به مباحث و پیشنهادهای میپردازد که از قبل بطور کتبی در اختیار کنگره قرار داده شده باشند و کنگره ورود آنها را به دستور تصویب کرده باشد. هیچ قرار و طرح قطعنامه جدیدی در کنگره دریافت نمیشود و به رای گذاشته نمیشود. (تصویب استثناء بر این قاعده تنها با رای نصف بعلاوه یک نمایندگان کنگره مجاز است)

۹- ترتیب جلسات

الف: شروع و اعلام رسمیت کنگره :

مارش انترناسیونال اسکوت به احترام

جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم

سخنرانی افتتاحیه

تصویب اعتبار نامه نمایندگان

تصویب آئین نامه کنگره

پیامهای رسیده

ب- تصویب دستورهای کنگره

۱۰ - انتخابات کمیته مرکزی

۱۱ - اختتامیه

۱۲ - گزارشات به رای گذاشته نمیشود. وقت موجود میان سخنرانان تقسیم میشود. پس از اظهار نظر سخنرانان مختلف، یک نوبت کوتاه نهایی برای توضیح بیشتر در مورد جوانب مورد بحث گزارشات به ارائه کنندگان آنها داده میشود.

۱۳ - در پایان هر اجلاس (صبح یا عصر) نیم ساعت برای اظهار نظر میهمانان و ناظرین وقت داده میشود.

### نامه شماره ۳ از رئیس دفتر سیاسی

#### رفقا درود

۱- در شماره ۴ و ۵ نشریه کنگره اسناد، بیانیه ها و قطعنامه ها و قرارهای پیشنهادی به کنگره منتشر میشود. در ارائه هر سند دو موافق و دو مخالف اظهار نظر خواهند کرد. طبق آیین نامه تاکتونی کنگره ها "در مباحث اصلی دو ارائه دهنده و دو مخالف از قبل از کنگره تعیین شده اند. مابقی سخنرانان در سالن نوبت میگیرند. در نتیجه رفقای که به عنوان موافق و یا مخالف اسناد تهیه شده میخوانند در کنگره صحبت کنند، لطفا تقاضای خود را کتبا به رئیس دفتر سیاسی و دفتر مرکزی اطلاع دهند.

۲- نکته دیگر اینکه نمایندگان و یا کادرهایی از حزب که به هر دلیلی در کنگره غایب خواهند بود، چنانکه در نظر دارند، برای عضویت در کمیته مرکزی خود را کاندید کنند، لطفا قبل از شروع کنگره به رئیس دفتر سیاسی و دفتر مرکزی اطلاع دهند.

به امید دیدار در کنگره

موفق باشید

رحمان حسین زاده

نهم اکتبر ۲۰۱۵

**راديو پرتو**  
radio PARTOW  
حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

راديو پرتو صدای کمونیسم، صدای برابری طبیبی و آزادی خواهی، صدای کارگر و بشریت متحین، صدای حزب حکمتیست است که ۵ روز هفته از شنبه تا جمعه در ساعت ۹ شب به وقت تهران از طریق سایت راديو پرتو پخش می شود.

برنامه سازان: پدram نواندیش، هه ساره ابراهیمی، هیمن خاکی، لیلیا ارغوانی و شیدا ارغوانی

مسئول سایت راديو پرتو: پدram نواندیش

کارگران در اعتراضات خود به  
مجمع عمومی متکی شوید!

جنبش مجمع عمومی را  
گسترش دهید!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست [www.hekmatist.org](http://www.hekmatist.org)

**به حزب کمونیست کارگری - حکمتیست پیوندید!**